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CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS

Registo próprio para integrar sistemas de desenfumagem, com

ventilação mecânica. Pode ser montado em qualquer posição (na

horizontal ou na vertical).

� Próprio para montagem em condutas de extração em silicato de

cálcio com 35 mm de espessura.

� Tamanhos nominais de 200 x 200 a 1500 x 800 em incrementos de

1mm.

� Corpo, lâmina basculante e caixa de protecção térmica do atuador

em silicato de cálcio.

� Controlo remoto através de atuador elétrico.

� Nível de pressão 3 ( pressão diferencial operacional -1500 a 500 Pa)

� Actuação manual ou automática.

� Fuga através da lâmina com classificação C (EN 1751)

� Número de ciclos de abertura e fecho: 10.000

� modCoeficiente de passagem (C ) ajustável - permite o ajuste de

posições intermédias da lâmina para o controlo de caudal de ar.

APROVAÇÕES

� Declaração de desempenho de acordo com o Regulamento Europeu

de Produtos para Construção.

� Classificação EI90 (vedw - hodw i o) S1500 Cmod MA multi�

de acordo com EN 13501-4.

� De acordo com EN 12101-8.

� Resistência ao fogo testado de acordo com EN 1366-10 e EN 1366-2,

com lâmina em esforço, durante 10.000 ciclos.
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Flange de ligação

(acessório opcional
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B24

B230

ACESSÓRIOS

Atuador elétrico reversível 24VCA/CC, marca BELIMO, modelo BE24-12

Atuador elétrico reversível 230 VCA, marca BELIMO, modelo BE230-12

Atuador elétrico, marca BELIMO, modelo BE24-12,

com carta de comunicações (AS-i), AS-EM

Atuador elétrico 24 VCC, marca BELIMO, modelo BE24-12,

com carta de comunicações (AS-i), AS-EM/SIL2

Flange de ligação (um lado)

Flange de ligação (dois lados)

Grelha de cobertura e remate (um lado)

Grelha de cobertura (dois lados)

Flange de um lado e grelha de cobertura do outro

B24A

B24AS

FO/OF

FF

AO/OA

AA

FA/AF
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CÓDIGO DE ENCOMENDA

EK - DE - 1200 x 600 x 600 - FO / B24-EU

1 2 3 4 5

Série EK-EU

Largura x Altura x Profundidade

Sem acessório

Flange no lado da operação

Flange no lado da montagem

Flange nos dois lados

Grelha de proteção no lado da operação

Grelha de proteção no lado da montagem

Grelha nos dois lados

Flange no lado da operação e grelha no lado da montagem

Flange no lado da montagem e grelha no lado da operação

Dimensão nominal

B x H x L

Acessórios

OO

FO

OF

FF

AO

OA

AA

FA

AF

País de destino

DE

XX

1

2

3

4

Alemanha

outro (a pedido)

Registo de controlo de fumo

BE24-12,

BE230-12,

BE24-12,

BE24-12,

Atuação elétrica (BELIMO)

B24

B230

B24A

B24AS

5

24VCA/CC

230VCA

com AS-EM, 24 VCA/CC

com AS-EM/SIL2, 24VCA/CC
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